PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2415/2024

Assunto: Troca de lâmpadas queimadas na Rua Santa Rosa, nº 816, e na Rua Barão de Jacareí, em

frente ao nº 1247, próximo ao Colégio SEPP, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à secretaria competente visando à troca de

lâmpadas queimadas nas seguintes localidades:

1. Rua Santa Rosa, nº 816, no Centro; e

2. Rua Barão de Jacareí, em frente ao nº 1247, próximo ao Colégio

SEPP, no Centro.

Moradores que transitam pelos locais citados solicitaram nossa ajuda,

pois a falta de iluminação tem causado transtornos a todos. A iluminação inadequada tem

contribuído para o aumento das tentativas de furto durante a noite e elevou os riscos de

acidentes, uma vez que se trata de uma área bastante movimentada da cidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P